
 

  

1 

Vyhodnocení výsledku společného jednání o návrhu  
Územního plánu Říkovice 

 

 
Dotčený orgán, krajský úřad – stanovisko:  
 

 
Navržené opatření: 

 

1. Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a 
životního prostředí, silniční správní úřad 

 
Bez stanoviska. 

 

 
 
 
Bez opatření. 

 

2. Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a 
životního prostředí, oddělení ochrany životního 
prostředí a památkové péče 

           (čj.: MMPr/101704/2018/STAV/ZP/Eh, 06.09.2018) 

 
Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního 
prostředí, jako orgán státní správy dle ust. §7 odst.2; §61 odst. 
1 písm. a) b) c); §§ 64 a 66 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v 
souladu s §§71,76 a 77 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, jako příslušný 
orgán dle § 79 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jako 
příslušný orgán dle § 29 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči vydává vyjádření: Orgán ochrany přírody uvádí 
k návrhu ÚP Říkovice následující připomínky.  
Protože zpracovatel ne plně respektoval naše požadavky 
uplatněné k zadání ÚP, požadujeme (zejména s ohledem na §5 
vyhl. č. 395/1992Sb., který stanoví, že ÚSES se schvaluje v 
ÚPD) dopracovat a opravit následující:  

• Z předložené dokumentace nevyplývá, že ÚSES zpracovala 
oprávněná osoba v souladu se zněním §4 odst. 1 zákona č. 
114/92Sb. a vyhl. č. 395/92Sb.  

Textová část:  
v I. textová část:  
- v textu musí být jednoznačně uvedeno: ÚSES je veřejný 
zájem (§4 zák.č. 114/92Sb.),  

 

 
plochy všech BC a BK (a plošných IP) musí být zařazeny mezi 
opatření ve veřejném zájmu (VPO);  
 

- v části regulativů ploch (kap. I.1.f) je nezbytné upravit a 
doplnit: přesně rozlišit a vymezit využití nepřípustné, přípustné 
a podmíněně přípustné – např. následovně:  
NP – PLOCHY PŘÍRODNÍ  
Hlavní využití: Pozemky sloužící k zajištění podmínek pro 
převažující ekologickou funkci území – pozemky biocenter.  
Přípustné využití: Pozemky zemědělského půdního fondu, 
pozemky určené k plnění funkcí lesa, vodních ploch a koryt 
vodních toků. Využití, které zajišťuje přirozenou druhovou 
skladbu bioty odpovídající trvalým stanovištním podmínkám. 
Pozemky s dřevinami rostoucími mimo les (remízy, meze, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opatření – uplatněn 
požadavek na doplnění. 
 
 
 
Bez opatření – nebude 
obsahem výrokové části, 
je limitem využití území,  
který je součástí části II. 
Odůvodnění. 
Bez opatření – jako VPO 
jsou zařazeny jen 
navrhované části ÚSES. 
Opatření – uplatněn 
požadavek na revizi 
podmínek využití ploch 
dle požadavku. 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

2 

kamenice), podmáčené lokality, louky.  
Nepřípustné využití: Pozemky staveb, zařízení a jiných opatření 
pro zemědělství, lesnictví, těžbu nerostů a pro účely rekreace 
mimo přípustných a podmíněně přípustných. Změny způsobu 
využití, které by snižovaly současný stupeň ekologické stability 
daného území zařazeného do ÚSES (změna druhu pozemku s 
vyšším stupněm ekologické stability na druh s nižším stupněm 
ekologické stability, např. z louky na ornou půdu), které jsou v 
rozporu s funkcí těchto ploch v ÚSES. Změny způsobu využití, 
které by znemožnily či ohrozily funkčnost biocenter nebo 
územní ochranu ploch navrhovaných k začlenění do nich. 
Oplocení mimo podmíněně přípustného.  
Podmíněně přípustné využití: Pozemky staveb, zařízení a 
jiných opatření dopravní a technické infrastruktury jen v případě 
nezbytného a co nejkratšího křížení ploch NP za podmínky, že 
nenaruší funkčnost ploch prvků ÚSES. Pozemky staveb, 
zařízení a jiných opatření pro ochranu přírody a krajiny a pro 
snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro 
odstraňování jejich důsledků za podmínky, že nenaruší 
funkčnost ploch prvků ÚSES. Pozemky protipovodňových a 
protierozních opatření, revitalizace vodních toků, drobné vodní 
plochy za podmínky, že nenaruší funkčnost ploch prvků ÚSES. 
Sanace starých ekologických zátěží za podmínky, že nenaruší 
funkčnost ploch prvků ÚSES. Oplocení za podmínky, že se 
jedná o oplocení pro potřeby ochrany přírody a nenachází se v 
záplavovém území.  
NSp – PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ - 
PŘÍRODNÍ  
Hlavní využití: Pozemky krajinné zeleně, ÚSES vč. interakčních 
prvků.  
Přípustné využití: Pozemky s dřevinami rostoucími mimo les 
(remízy, meze, kamenice), podmáčené lokality, louky. Pozemky 
pro zachování ekologické stability území – ÚSES. Pozemky pro 
zajištění nezbytné prostupnosti pro obhospodařování 
navazujících zemědělských pozemků. Pozemky izolační 
zeleně. Pozemky určené k plnění funkce lesa.  
Nepřípustné využití: Pozemky staveb, zařízení a jiných opatření 
pro zemědělství, lesnictví, těžbu nerostů a pro účely rekreace 
mimo přípustných a podmíněně přípustných. Ekologická a 
informační centra. Oplocení mimo podmíněně přípustného.  
Podmíněně přípustné využití: Pozemky staveb, zařízení a 
jiných opatření pro ochranu přírody a krajiny a pro snižování 
nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro 
odstraňování jejich důsledků za podmínky, že nenaruší 
funkčnost ploch prvků ÚSES. Dosadba autochtonních dřevin za 
podmínky, že nebude výsadbou ohrožena druhová pestrost 
biotopu. Pozemky veřejné dopravní a technické infrastruktury 
jen v případě nezbytného a co nejkratšího křížení ploch NSp a 
za podmínky, že nenaruší funkčnost prvků ÚSES. Pozemky 
drobných vodních ploch za podmínky, že nebudou intenzivně 
hospodářsky využívané (chov ryb, drůbeže a sportovní 
rybářství) a nedojde ke zhoršení prostupnosti krajiny. Pozemky  
protipovodňových a protierozních opatření, revitalizace vodních 
toků, drobné vodní plochy, revitalizace vodních toků za 
podmínky, že nenaruší funkčnost ploch prvků ÚSES. Sanace 
starých ekologických zátěží za podmínky, že nenaruší 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

3 

funkčnost ploch prvků ÚSES. Oplocení za podmínky, že se 
jedná o oplocení pro potřeby ochrany přírody a nenachází se v 
záplavovém území.  
ZP – PLOCHY ZELENĚ – PŘÍRODNÍHO CHARAKTERU  
Hlavní využití: Pozemky krajinné zeleně, ÚSES vč. interakčních 
prvků.  
Přípustné využití: Pozemky s dřevinami rostoucími mimo les 
(remízy, meze, kamenice), podmáčené lokality, louky. Pozemky 
pro zachování ekologické stability území – ÚSES vč. 
interakčních prvků. Pozemky pro zajištění nezbytné 
prostupnosti pro obhospodařování navazujících zemědělských 
pozemků. Pozemky izolační zeleně. Pozemky určené k plnění 
funkce lesa. Pozemky vodních ploch, koryt vodních toků.  
Nepřípustné využití: Pozemky staveb mimo zařízení a jiných 
opatření pro zemědělství, lesnictví, těžbu nerostů a pro účely 
rekreace mimo přípustných a podmíněně přípustných. 
Ekologická a informační centra. Oplocení mimo podmíněně 
přípustného.  
Podmíněně přípustné využití: Pozemky staveb, zařízení a 
jiných opatření pro zemědělství, lesnictví, těžbu nerostů a pro 
účely rekreace, zařízení a jiných opatření pro ochranu přírody a 
krajiny a pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních 
katastrof a pro odstraňování jejich důsledků za podmínky, že 
nenaruší funkčnost ploch prvků ÚSES. Dosadba autochtonních 
dřevin za podmínky, že nebude výsadbou ohrožena druhová 
pestrost biotopu. Pozemky veřejné dopravní a technické 
infrastruktury jen v případě nezbytného a co nejkratšího křížení 
ploch ZP a za podmínky, že nenaruší funkčnost prvků ÚSES. 
Pozemky protipovodňových a protierozních opatření, 
revitalizace vodních toků a ploch, za podmínky, že nenaruší 
funkčnost ploch prvků ÚSES. Sanace starých ekologických 
zátěží za podmínky, že nenaruší funkčnost ploch prvků ÚSES. 
Oplocení za podmínky, že se jedná o oplocení pro potřeby 
ochrany přírody a nenachází se v záplavovém území.  
v II. Odůvodnění:  
- v textu musí být jednoznačně uvedeno: ÚSES je veřejný 

zájem (§4 zák.č. 114/92Sb.), plochy BC a BK (a plošných IP) 
musí být zařazeny mezi opatření ve veřejném zájmu (VPO);  

- v textu třeba doplnit popis chybějících skladebních částí 
ÚSES vč. všech interakčních prvků (po doplnění viz níže), 
jejich prostorových parametrů a navrhované skladby porostů; 
doplnit minimální parametry stanovené metodikou ÚSES;  

Grafická část:  
- v HV chybí označení prvků ÚSES (ÚP takto neumožňuje 

identifikaci);  
 

- označení – popis všech prvků ÚSES a všech interakčních 
prvků v odůvodnění lépe uvést do souladu s Generelem 
ÚSES (nebo doložit převodní tabulku);  

- ve výkresech je třeba vymezit i plochy významných 
krajinných prvků podle §3 písm. b) z.č. 114/92Sb.;  
 

- nejasné řešení návrhu plochy BC8 (Gen) a navazujících 
biokoridorů a IP dle dosud platného ÚP a generelu ÚSES u 
sil. I/55 při hranicích s k.ú Žalkovice – neprojednané a 
neopodstatněné změny ÚSES (chybí BC, BK, IP);  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opatření – uplatněn 
požadavek na doplnění. 
 
Opatření – uplatněn 
požadavek na doplnění. 
 
 
 
Opatření – uplatněn 
požadavek na 
dopracování. 
Opatření – uplatněn 
požadavek na 
dopracování. 
Opatření – uplatněn 
požadavek na 
dopracování. 
Opatření – uplatněn 
požadavek na 
dopracování. 
 



 

  

4 

- ne všechny IP dle Generelu ÚSES a platného ÚP jsou 
zapracovány, chybí zejm. liniové prvky - vodoteče IP40 
(Gen), IP34 (Gen), dále IP 37 (Gen) – sever. část.  

Je nezbytné dořešit všechny výše uvedené připomínky, 
případně projednat opravdu nezbytné změny prvků ÚSES. 
Doplněný návrh znovu předložit orgánu ochrany přírody.  
Orgán státní památkové péče: bez připomínek  
Orgán odpadového hosp.:  
Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního 
prostředí, oddělení ochrany životního prostředí a památkové 
péče, jakožto orgán veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství podle § 79 odst. 1 písm. k) zákona o odpadech, 
který uplatňuje stanovisko k územním plánům a regulačním 
plánům, sděluje, že z hlediska zájmu na úseku odpadového 
hospodářství souhlasí s předloženým návrhem Územního plánu 
Říkovice (společné jednání o návrhu). Odůvodnění: V obci 
Říkovice bude zachována stávající koncepce nakládání s 
odpady. Nakládání s komunálním odpadem v obci Říkovice je 
provozováno v souladu s Obecně závaznou vyhláškou obce 
Říkovice č. 2/2001, o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů vznikajících na území obce Říkovice, vč. systému 
nakládání se stavebním odpadem vznikajícím na území obce 
Říkovice. Obec má sběrná místa na plast, sklo, papír, kovy, 
nápojové kartony. Sběrná místa odpadu jsou přípustným 
využitím v plochách veřejných prostranství. V územním plánu 
obce Říkovice je navržena plocha technické infrastruktury pro 
sběrný dvůr a kompostárnu organického odpadu. Obec vytváří 
podmínky pro plnění povinností obce, jako původce 
komunálního odpadu podle zákona č. 185/2001 Sb. o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, kdy je obec povinna zajistit místa pro 
odkládání veškerého komunálního odpadu produkovaného 
fyzickými nepodnikajícími osobami (občany) na jejím 
katastrálním území. Nakládání s odpadem z výrobní činnosti a 
služeb si zajišťují původci odpadů samostatně. 
  

Opatření – uplatněn 
požadavek na 
dopracování. 
Opatření - požadavek 
uplatněn. 
 
Bez opatření. 
 
Bez opatření. 
 

 

3.  Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a 
životního prostředí, oddělení vodního hospodářství a 
zemědělství 

 
Bez stanoviska. 

 
 
 
 
Bez opatření. 
 

 

4. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního 
prostředí a zemědělství 

     (čj.: KUOK 100838/2018, 25.09.2018) 

 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí 
a zemědělství (dále „krajský úřad“), v přenesené působnosti 
podle § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném 
znění, podle § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění, podle § 22 zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

5 

vlivů na životní prostředí), v platném znění, podle § 17a 
písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu (ZPF), v platném znění, podle § 48a odst. 2 
písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění, 
dle § 27 odst. 1 písm. e) a dle § 11 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění (dále 
„zákon o ochraně ovzduší“), a v souladu s § 50 odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, sděluje k návrhu 
územního plánu Říkovice: Územní plán navrhuje nové 
plochy bydlení (Z1 - Z4), smíšené výrobní (Z5, Z6, R1), 
technické infrastruktury – inženýrské sítě (Z8, Z9), technické 
infrastruktury – plochy stavby a zařízení pro nakládání s 
odpady (Z7) a plochy změn v krajině (K1 – K37).  
Ochrana přírody (RNDr. Miroslava Kudýnová):  
a) Stanovisko k vlivu koncepce na lokality soustavy Natura 
2000 bylo vydáno ve stanovisku krajského úřadu, orgánu 
ochrany přírody, č. j. KUOK 108959/2017 ze dne 7. 11. 
2017. Významný vliv koncepce na lokalitu soustavy Natura 
2000 byl vyloučen.  
b) Stanovisko k dotčení chráněných části přírody, jejichž 
ochrana je v kompetenci Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, Oddělení 
ochrany přírody: Zájmy chráněné zákonem č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
podle § 77a zákona nejsou předmětnou koncepcí dotčeny.  
Odůvodnění: V zájmovém území se nenacházejí skladebné 
prvky nadregionálního nebo regionálního územního systému 
ekologické stability ani zvláště chráněná území a jejich 
ochranná pásma. K návrhu neuplatňujeme připomínky.  
Posuzování vlivů na životní prostředí (Ing. Zdeňka 
Kotrášová, Ph.D.):  
Ve fázi návrhu zadání územního plánu Říkovice krajský 
úřad, oddělení integrované prevence jako dotčený orgán ve 
smyslu stavebního zákona a v souladu s § 10i odst. 2 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, neuplatnil 
požadavek na vyhodnocení vlivů územního plánu na životní 
prostředí (SEA). V rámci návrhu územního plánu Říkovice 
krajský úřad tedy nemá připomínek.  
Ochrana zemědělského půdního fondu (Ing. František 
Sedláček):  
Souhlasíme s dalším projednáváním předložené 
dokumentace. Odůvodnění: Požadavky na zábory 
zemědělské půdy obsažené v předložené dokumentaci 
považujeme za přiměřené demografické situaci v sídle, a 
současně dostatečně odůvodněné. Neshledáváme rozpory 
se zásadami ochrany ZPF obsaženými v ustanovení § 4 
odst. 1 a § 5 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, v 
platném znění. Proto nemáme výhrady.  
Lesní hospodářství (Mgr. Nina Kuncová):  
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, jako orgán státní správy lesů, uplatňuje 
stanovisko k územně plánovací dokumentaci, pokud tato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bez opatření. 
 
 
 

 
Bez opatření. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bez opatření. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bez opatření. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bez opatření. 
 
 



 

  

6 

dokumentace umisťuje rekreační a sportovní stavby na 
pozemky určené k plnění funkcí lesa, není-li příslušné 
ministerstvo. Souhlasíme s dalším projednáváním 
předložené dokumentace. Odůvodnění: Navržená 
dokumentace neumisťuje rekreační a sportovní stavby na 
pozemky určené k plnění funkcí lesa, a proto veřejné zájmy 
na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, 
jejichž ochrana je v působnosti krajského úřadu, nejsou 
předmětným záměrem dotčeny.  
Ochrana ovzduší (Mgr. Veronika Veselská):  
Na základě uvedeného legislativního zmocnění orgán 
ochrany ovzduší sděluje, že souhlasí s předloženým 
návrhem územního plánu Říkovice. Odůvodnění: 
Zpracovatele územního plánu upozorňujeme, že v textu 
Odůvodnění (str. 8) je uveden „Integrovaný program 
snižování emisí Olomouckého kraje“. Tento program byl 
nahrazen „Programem zlepšování kvality ovzduší - zóna 
Střední Morava - CZ07“, který je respektován v obecných 
požadavcích, žádné konkrétní požadavky z programu 
nevyplývají. V případě, že by měl v dané lokalitě měl být 
umístěn stacionární zdroj znečišťováno ovzduší uvedený v 
příloze č. 2 zákona o ochraně ovzduší, upozorňujeme na 
skutečnost, že jeho umístění, stavba i provoz podléhají 
správnímu řízení, kde podle § 11 odst. 2 je příslušným 
dotčeným orgánem ochrany ovzduší Odbor životního 
prostředí Krajského úřadu Olomouckého kraje.  
Stanovisko k návrhu územního plánu nenahrazuje vyjádření 
dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle 
zvláštních předpisů, jako je např. stavební zákon, zákon o 
vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bez opatření. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bez opatření - procesní 
podmínka vztahující se 
zřejmě k následným 
správním řízením, bez 
vztahu k vedenému 
projednání návrhu 
Územního plánu 
Říkovice, které je vedeno 
v souladu s příslušnými 
ustanoveními stavebního 
zákona. 
 

 

5. Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní 
správy VIII  

            
Bez stanoviska. 

 
 
 
Bez opatření. 
 

 

6. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a 
silničního hospodářství 

     (čj.: KUOK 89427/2018, 13.08.2018) 

 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního 
hospodářství (dále jen „krajský úřad“) je jako dotčený orgán 
příslušný podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, k 
uplatnění stanoviska k územně plánovací dokumentaci z 
hlediska řešení silnic II. a III. tříd. Krajský úřad souhlasí s níže 

 
 

 
 
Bez opatření. 
 



 

  

7 

uvedeným záměrem, který mu byl předložen. Odůvodnění 
Krajskému úřadu bylo dne 25. 7. 2018 doručeno 
prostřednictvím datové schránky Oznámení o konání 
společného jednání o návrhu Územního plánu Říkovice. 
Územní plán si klade za cíl podle místních podmínek vytvářet 
předpoklady pro lepší dostupnost území a zkvalitnění dopravní 
a technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. Při 
umisťování dopravní a technické infrastruktury zachovat 
prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah fragmentace krajiny. 
Zmírňovat vystavení městských oblastí nepříznivým účinkům 
tranzitní železniční a silniční dopravy, mimo jiné i 
prostřednictvím obchvatů městských oblastí, nebo zajistit 
ochranu jinými vhodnými opatřeními v území. Dostupnost v 
území je omezena na silniční a železniční dopravu (dálnice a 
významná železniční trať). Ta je v daném území stabilizována 
bez potřeby dalšího územního rozvoje. V návrhu územního 
plánu nejsou zastoupeny prvky, které by negativně ovlivňovaly 
prostupnost krajiny. Dále si územní plán klade za cíl vytvářet 
podmínky pro zlepšování dostupnosti území rozšiřováním a 
zkvalitňováním dopravní infrastruktury s ohledem na potřeby 
veřejné dopravy a požadavky ochrany veřejného zdraví, 
zejména uvnitř rozvojových oblastí a rozvojových os. Možnosti 
nové výstavby je třeba dostatečnou veřejnou infrastrukturou 
přímo podmínit. Vytvářet podmínky pro zvyšování bezpečnosti 
a plynulosti dopravy, ochrany a bezpečnosti obyvatelstva a 
zlepšování jeho ochrany před hlukem a emisemi, s ohledem na 
to vytvářet v území podmínky pro environmentálně šetrné formy 
dopravy (např. železniční, cyklistickou). Dopravní obsluha 
řešeného území obce Říkovice bude nadále zabezpečována 
prostřednictvím silniční sítě a to silnicemi: D1 Brno - Říkovice, 
I/55 v úseku Břest – Přerov, II/490 v úseku Říkovice – Holešov, 
III/4348 v úseku Říkovice – Vlkoš, III/43212 Říkovice – 
Žalkovice. Úpravy silnic budou prováděny v dnešních trasách s 
odstraněním dopravních závad a zlepšením technických 
parametrů. Silniční síť je v řešeném území stabilizovaná. S 
většími úpravami mající územní nároky počítá v souvislosti s 
dobudováním dálnice D1 v úseku Říkovice – Přerov. Je 
pravděpodobné, že vlastního katastru se ale výstavba dálnice 
nedotkne. Mělo by dojít pouze k přehodnocení zbytkové části 
silnice I. třídy, která v souvislosti s realizací nadjezdu I/55 
ztratila svůj původní význam. Poučení Dle ust. § 149 odst. 6 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, nezákonné závazné stanovisko lze zrušit nebo změnit 
v přezkumném řízení, k němuž je příslušný nadřízený správní 
orgán správního orgánu, který vydal závazné stanovisko. 
Jestliže správní orgán při své úřední činnosti zjistí, že jiný 
správní orgán učinil nezákonné závazné stanovisko, dá podnět 
správnímu orgánu příslušnému k přezkumnému řízení a vyčká 
jeho rozhodnutí. 
 
 

7. Ministerstvo dopravy  
(487/2018-910-UPR/2, 25.09.2018) 
 

Ministerstvo dopravy je podle § 17 zákona č. 2/1969 
Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 

 
 

 
 
 



 

  

8 

státní správy České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů, ústředním orgánem a odpovídá za tvorbu 
státní politiky v oblasti dopravy a v rozsahu své 
působnosti za její uskutečňování. § 22 citovaného 
zákona dále stanovuje, že ministerstva zpracovávají 
koncepce rozvoje svěřených odvětví. Ministerstvo 
dopravy jako dotčený orgán podle § 40 odst. 2 písm. g) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, podle § 56 písm. d) zákona 
č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších 
předpisů, podle § 88 odst. 1 písm. k) a l) zákona č. 
49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 4 zákona č. 114/1995 Sb., o 
vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
k návrhu územního plánu Říkovice vydává stanovisko 
podle § 4 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění, (dále jen „stavební zákon“), obdobně 
podle § 149 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 
Z hlediska letecké dopravy souhlasíme 
s projednávaným návrhem územního plánu Říkovice a 
požadavky neuplatňujeme, neboť naše zájmy jsou 
respektovány. 
Z hlediska vodní dopravy souhlasíme s projednávaným 
návrhem územního plánu Říkovice a požadavky 
neuplatňujeme, jelikož nejsou dotčeny námi sledované 
zájmy z uvedených dopravních hledisek. 
Z hlediska dopravy na pozemních komunikacích, námi 
sledovaných dálnic a silnic I. třídy souhlasíme 
s projednávaným návrhem územního Říkovice za 
následujících podmínek: 
Z textové části územního plánu požadujeme kapitoly 
I.1.f „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využití“ vypustit přípustné využití v plochách 
DS – plochy dopravní infrastruktury – silniční text 
„pozemky dalších staveb a zařízení jako občanského 
vybavení“ a „plochy veřejných prostranství“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bez opatření. 
 
 
 
Bez opatření. 
 
 
 
Opatření je navrženo ve dvou 
variantách: 
1. VARIANTA  
navrhuje se vyhovět částečně 
vypuštěním textu „pozemky 
dalších staveb a zařízení jako 
občanského vybavení“ 
z podmínek pro využití ploch 
DS, neboť pro konkrétní situaci 
v obci Říkovice je tato 
podmínka nadbytečná. „Plochy 
veřejných prostranství“ budou 
změněny na „Pozemky 
veřejných prostranství“, ale 
veřejná prostranství jako 
taková nebudou vypuštěna, 
neboť z koncepčního hlediska 
je potřebné je ponechat pro 
možnost ať už stávajícího nebo 
navrhovaného 
mimoúrovňového křížení např. 
účelovou komunikací, která je 
ve funkci PV veřejná 
prostranství. Dále budou 
podmínky ploch DS ještě 
doplněny o:  
- nesouvisející technická 
infrastruktura, pokud nenaruší 



 

  

9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z hlediska drážní dopravy souhlasíme s projednávaným 
návrhem územního Říkovice za následujících 
podmínek: 
2) Z textové části územního plánu požadujeme kapitoly 
I.1.f „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využití“ vypustit přípustné využití v plochách 
DZ – plochy dopravní infrastruktury – železniční text 
„pozemky dalších staveb a zařízení jako občanského 
vybavení“ a „plochy veřejných prostranství“. 
Odůvodnění: Ad doprava na pozemních komunikacích 
a drážní doprava Veřejné prostranství je definováno 
v ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), jako „všechna náměstí, ulice, tržiště, 
chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory 
přístupné každému bez omezení, tedy sloužící 
obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví 
k tomuto prostoru“. V § 2, odst. (1), písmeno k), bod 3. 
Zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), je občanské vybavení 
definováno jako „stavby, zařízení a pozemky sloužící 
například pro vzdělávání a výchovu, sociální služby a 
péči o rodiny, zdravotní služby, kulturu, veřejnou 
správu, ochranu obyvatelstva zřizované nebo užívané 
ve veřejném zájmu“. 
Ad 1) Dálnice a silnice I. třídy plní funkci dopravní, 

hlavní funkci, 
- vodní toky – mimoúrovňové 
křížení, 
- územní systém ekologické 
stability – křížení povoleným 
přerušením nebo 
mimoúrovňově.   
2. VARIANTA 
navrhuje se vyhovět částečně 
vypuštěním textu „pozemky 
dalších staveb a zařízení jako 
občanského vybavení“ 
z podmínek pro využití ploch 
DS, neboť pro konkrétní situaci 
v obci Říkovice je tato 
podmínka nadbytečná, ale 
podmínky využití v části 
přípustného využití resp. 
podmíněně přípustného využití 
doplnit o:  
- účelové komunikace - 
mimoúrovňové křížení,              
- nesouvisející technická 
infrastruktura, pokud nenaruší 
hlavní funkci, 
- vodní toky – mimoúrovňové 
křížení, 
- územní systém ekologické 
stability – křížení povoleným 
přerušením nebo 
mimoúrovňově.   
 
 
 
Opatření je navrženo ve dvou 
variantách: 
1. VARIANTA  
navrhuje se vyhovět částečně 
ponecháním textu „pozemky 
dalších staveb a zařízení jako 
občanského vybavení“, neboť 
funkce OV občanská 
vybavenost může být 
zastoupena např. na nádraží 
(pošta, obchod, služby…). 
„Plochy veřejných 
prostranství“ budou změněny 
na „Pozemky veřejných 
prostranství“, ale veřejná 
prostranství jako taková 
nebudou vypuštěna, neboť 
z koncepčního hlediska je 
potřebné je ponechat pro 
možnost ať už stávajícího nebo 
navrhovaného 
mimoúrovňového křížení např. 



 

  

10 

v případě nutnosti silnice I. třídy částečně také funkci 
obslužnou. Vymezení veřejného prostranství a funkce 
občanského vybavení se neslučuje s funkcí průjezdního 
úseku silnice I. třídy nebo dálnice, zejména ve vztahu 
k případnému zpoplatňování užívání veřejných 
prostranství a popř. též ve vztahu k přípustné regulaci 
jejich využití místními vyhláškami. Proto požadujeme 
přípustné využití „pozemky dalších staveb a zařízení 
jako občanského vybavení“ a „plochy veřejných 
prostranství“ u ploch DS vypustit, případně uvést, že 
uvedené funkční využití není přípustné u dálnic a silnic 
I. třídy. 
Ad 2) Plochy železniční dopravy slouží k provozování 
drážní dopravy, případně k zajištění činností s dopravou 
souvisejících. Vymezení veřejného prostranství a 
funkce občanského vybavení se s těmito funkcemi 
neslučuje, zejména ve vztahu k případnému 
zpoplatňování užívání veřejných prostranství a popř. též 
ve vztahu k přípustné regulaci jejich využití místními 
vyhláškami. Proto požadujeme přípustné využití 
„pozemky dalších staveb a zařízení jako občanského 
vybavení“ a „plochy veřejných prostranství“ u ploch DZ 
vypustit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. Ministerstvo dopravy  
(586/2018-910-UPR/2, 26.11.2018) 

 
Ministerstvo dopravy je podle § 17 zákona č. 2/1969 
Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 
státní správy České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů, ústředním orgánem a odpovídá za tvorbu 
státní politiky v oblasti dopravy a v rozsahu své 
působnosti za její uskutečňování. § 22 citovaného 
zákona dále stanovuje, že ministerstva zpracovávají 
koncepce rozvoje svěřených odvětví. Ministerstvo 
dopravy jako dotčený orgán podle § 40 odst. 2 písm. g) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, podle § 56 písm. d) zákona 
č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších 
předpisů, podle § 88 odst. 1 písm. k) a l) zákona č. 
49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších 

účelovou komunikací, která je 
ve funkci PV veřejná 
prostranství. Dále budou 
podmínky ploch DS doplněny 
o:  
- nesouvisející technická 
infrastruktura, pokud nenaruší 
hlavní funkci, 
- vodní toky – mimoúrovňové 
křížení, 
- územní systém ekologické 
stability – křížení povoleným 
přerušením nebo 
mimoúrovňově.   
2. VARIANTA 
navrhuje se vyhovět částečně 
ponecháním textu „pozemky 
dalších staveb a zařízení jako 
občanského vybavení“, neboť 
funkce OV občanská 
vybavenost může být 
zastoupena např. na nádraží 
(pošta, obchod, služby…) a 
podmínky využití v části 
přípustného využití resp. 
podmíněně přípustného využití 
doplnit o:  
- účelové komunikace - 
mimoúrovňové křížení, 
- nesouvisející technická 
infrastruktura, pokud nenaruší 
hlavní funkci, 
- vodní toky – mimoúrovňové 
křížení, 
- územní systém ekologické 
stability – křížení povoleným 
přerušením nebo 
mimoúrovňově.   
 
 
 
 
Opatření – uplatněn požadavek 
na zapracování v celém 
rozsahu přesto, že odůvodnění 
požadavků je nelogické, 
nesystémové a nezakládá se na 
reálném základě, neboť řešení 
cestou rozporu (§ 4 odst. 8 
stavebního zákona) 
neumožňuje časová tíseň. 



 

  

11 

předpisů a podle § 4 zákona č. 114/1995 Sb., o 
vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů, k 
návrhu vyhodnocení připomínek k návrhu územního 
plánu Říkovice po společném jednání vydává 
stanovisko podle § 4 odst. 2 písm. b) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění, (dále jen „stavební 
zákon“), obdobně podle § 149 odst. 2 zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Plochy 
dopravní infrastruktury – silniční – DS 1) S vypuštěním 
textu „pozemky dalších staveb a zařízení jako 
občanského vybavení“, souhlasíme. 
2) Přípustné využití nadále „plochy veřejných 
prostranství“ požadujeme vypustit u DS u dálnic a silnic 
I. třídy. 
3) S doplněním přípustného využití o „účelové 
komunikace – mimoúrovňové křížení“ nesouhlasíme. 
4) S doplněním přípustného využití o „nesouvisející 
technická infrastruktura, pokud nenaruší hlavní funkci“ 
souhlasíme. 
5) S doplněním přípustného využití o „vodní toky – 
mimoúrovňové křížení“ nesouhlasíme. 
6) S doplněním přípustného využití o „územní systém 
ekologické stability – křížení povoleným přerušením 
nebo mimoúrovňově“ nesouhlasíme. 
Plochy dopravní infrastruktury – železniční – DZ 
7) S ponecháním textu „pozemky dalších staveb a 
zařízení jako občanského vybavení“, nesouhlasíme. 
8) S přípustným využitím „plochy veřejných 
prostranství“ u ploch DZ nadále nesouhlasíme 
9) S doplněním přípustného využití o „účelové 
komunikace – mimoúrovňové křížení“ nesouhlasíme. 
10) S doplněním přípustného využití o „nesouvisející 
technická infrastruktura, pokud nenaruší hlavní funkci“ 
souhlasíme. 
11) S doplněním přípustného využití o „vodní toky – 
mimoúrovňové křížení“ nesouhlasíme. 
12) S doplněním přípustného využití o „územní systém 
ekologické stability – křížení povoleným přerušením 
nebo mimoúrovňově“ nesouhlasíme. 
Odůvodnění: 
Ad 1) Vypuštění textu „pozemky dalších staveb a 
zařízení jako občanského vybavení“ z přípustného 
využití u ploch DS jsme požadovali v našem stanovisku 
č.j. 487/2018-910-UPR/2 ze dne 25. 9. 2018. S touto 
úpravou proto souhlasíme. 
Ad 2) Ponechání „plochy veřejných prostranství“ je 
navrhováno v 1. variantě, ve 2. Variantě není zmíněno. 
Funkce veřejných prostranství ve smyslu § 34 zákona 
č. 128/200 Sb., o obcích, není slučitelná s funkcí 
dálnice a silnice I. třídy. Zdůvodnění, že je „potřebné je 
ponechat pro možnost ať už stávajícího nebo 
navrhovaného mimoúrovňového křížení např. účelovou 
komunikací, která je ve funkci PV veřejná prostranství“ 
je neodůvodněné, protože funkce veřejného 
prostranství v místě mimoúrovňového křížení s dálnicí a 



 

  

12 

silnicí I. třídy obecně není vhodná, navíc se žádné 
mimoúrovňové křížení, ať stávající či plánované, ve 
správním území obce Říkovice nenachází. 
Ad 3) Vymezení přípustného využití „účelové 
komunikace – mimoúrovňové křížení“ v plochách 
dopravní infrastruktury silniční – DS, navrhované ve 2. 
variantě, je nadbytečné, neboť hlavní využití účelové 
komunikace je doprava silniční, tj. shodné s hlavním 
využitím plochy DS. Žádné mimoúrovňové křížení 
účelové komunikace s plochou DS se ve správním 
území obce Říkovice nenachází, ani není územním 
plánem navrhováno. 
Ad 4) S přípustným využitím pro nesouvisející 
technickou infrastrukturu v plochách dopravní 
infrastruktury silniční – DS, navrhovaným v obou 
variantách, tj. s možností umístění technické 
infrastruktury nad nebo pod pozemní komunikaci lze 
souhlasit za podmínky, že nenaruší hlavní funkci. 
Ad 5) Doplnění přípustného využití „vodní toky – 
mimoúrovňové křížení“ v plochách DS, navrhované v 
obou variantách, není důvodné. V místech křížení 
dopravní infrastruktury nejsou žádné nové vodní toky 
navrhovány, jedná se o vodní toky již existující. 
Technické řešení přechodu vodního toku (most, 
propustek) je součástí a stavbou dopravní 
infrastruktury. 
Ad 6) Se zařazením přípustného využití „územní 
systém ekologické stability – křížení povoleným 
přerušením nebo mimoúrovňově“, navrhovaným v obou 
variantách, nesouhlasíme. 
Jednotlivé prvky územního systému ekologické stability 
(ÚSES) jsou v územním plánu vymezeny vždy zcela 
konkrétně, přesně vymezenými plochami a to i v 
místech křížení s dopravní infrastrukturou. ÚSES se 
vymezuje přes plochy s různým způsobem využití, 
nejedná se proto funkční využití jako takové. Plochy 
ÚSES jsou vždy vymezeny jako plochy s překryvnou 
funkcí, proto se zařazením do přípustného využití 
nesouhlasíme. 
Ad 7) S ponecháním textu „pozemky dalších staveb a 
zařízení jako občanského vybavení“ u ploch dopravní 
infrastruktury železniční - DZ, navrhovaném v obou 
variantách, nesouhlasíme, neboť územní plán řeší 
především umisťování nových staveb a objektů. V § 2, 
odst. (1), písmeno k), bod 3. zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
je občanské vybavení definováno jako „stavby, zařízení 
a pozemky sloužící například pro vzdělávání a výchovu, 
sociální služby a péči o rodiny, zdravotní služby, 
kulturu, veřejnou správu, ochranu obyvatelstva 
zřizované nebo užívané ve veřejném zájmu“. Vámi 
zmiňovaná občanská vybavenost, která může být 
zastoupena na nádraží (pošta, obchod, služby…) je 
umísťována do staveb a zařízení s funkcí souvisejících 
s hlavním využitím. Nejedná se o funkce uváděné v § 2 
stavebního zákona. Uváděné služby primárně slouží 



 

  

13 

cestujícím, tj. těm, kdo využívají tyto plochy 
v souvislosti s hlavním využitím. Z tohoto důvodu by 
bylo možné umístění těchto služeb považovat i za 
funkční využití související s hlavním využitím. 
Ad 8) Ponechání „plochy veřejných prostranství“ je 
navrhováno v 1. variantě, ve 2. Variantě není zmíněno. 
Funkce veřejných prostranství ve smyslu § 34 zákona 
č. 128/200 Sb., o obcích, není slučitelná s funkcí ploch 
železniční dopravní infrastruktury. Zdůvodnění, že je 
„potřebné je ponechat pro možnost ať už stávajícího 
nebo navrhovaného mimoúrovňového křížení např. 
účelovou komunikací, která je ve funkci PV veřejná 
prostranství“ je neodůvodněné, protože funkce 
veřejného prostranství v místě mimoúrovňového křížení 
se železnicí obecně není vhodná, navíc se žádné 
mimoúrovňové křížení, ať stávající či plánované, ve 
správním území obce nenachází. 
Ad 9) Vymezení přípustného využití „účelové 
komunikace – mimoúrovňové křížení“ v plochách 
dopravní infrastruktury železniční – DZ, navrhované ve 
2. variantě, je nadbytečné, neboť žádné mimoúrovňové 
křížení účelové komunikace s plochou DZ se ve 
správním území obce Říkovice nenachází, ani není 
územním plánem navrhováno. 
Ad 10) S přípustným využitím pro nesouvisející 
technickou infrastrukturu v plochách dopravní 
infrastruktury železniční – DZ, navrhovaným v obou 
variantách, tj. s možností umístění technické 
infrastruktury nad nebo pod železniční trať lze souhlasit 
za podmínky, že nenaruší hlavní funkci. 
Ad 11) Doplnění přípustného využití „vodní toky – 
mimoúrovňové křížení“ v plochách DZ, navrhované v 
obou variantách, není důvodné. V místech křížení 
dopravní infrastruktury nejsou žádné nové vodní toky 
navrhovány, jedná se o vodní toky již existující. 
Technické řešení přechodu vodního toku (most, 
propustek) je součástí a stavbou dopravní 
infrastruktury. 
Ad 12) Se zařazením přípustného využití „územní 
systém ekologické stability – křížení povoleným 
přerušením nebo mimoúrovňově“, navrhovaným v obou 
variantách, nesouhlasíme. Jednotlivé prvky územního 
systému ekologické stability (ÚSES) jsou v územním 
plánu vymezeny vždy zcela konkrétně, přesně 
vymezenými plochami a to i v místech křížení 
s dopravní infrastrukturou. ÚSES se vymezuje přes 
plochy s různým způsobem využití, nejedná se proto 
funkční využití jako takové. Plochy ÚSES jsou vždy 
vymezeny jako plochy s překryvnou funkcí, proto se 
zařazením do přípustného využití nesouhlasíme. 
 
 

9. Ministerstvo průmyslu a obchodu  
(zn.: MPO 54531/2017, 06.09.2017) 
 

Závazná část 

 
 
 
 



 

  

14 

Z hlediska působnosti Ministerstva průmyslu a obchodu ve věci 
využívání nerostného bohatství a ve smyslu ustanovení § 15 
odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a podle 
ustanovení § 50 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, uplatňujeme k návrhu územního plánu 
Říkovice následující stanovisko: S návrhem ÚP Říkovice 
souhlasíme bez připomínek. Odůvodnění Na území obce 
Říkovice se nevyskytují žádné dobývací prostory, výhradní 
ložiska nerostů, schválené prognózní zdroje vyhrazených 
nerostů ani chráněná ložisková území. Do jeho jihozápadního 
okraje sice zasahuje plocha ostatního prognózního zdroje 
štěrkopísků č. 9403300 Žálkovice – Kanovsko, ta však 
nepředstavuje žádný limit využití území a navíc do ní žádné 
zastavitelné plochy územní plán stejně nenavrhuje. 
 

Bez opatření. 
 
 
 
 
 

 

10. Obvodní báňský úřad pro území krajů 
Moravskoslezského a Olomouckého 

 
Bez stanoviska. 

 
 
 
Bez opatření. 
 

 

10. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 
Olomoucký kraj, Pobočka Přerov   
(zn.: SPU 401252/2018, 06.09.2018) 

 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 
Olomoucký kraj, Pobočka Přerov obdržel dne 25. 7. 2018 
Oznámení o konání společného jednání k návrhu Územního 
plánu Říkovice. Termín konání veřejného projednávání byl 
stanoven na 27. 8. 2018 od 1300 hod.  
V souladu s ust. § 19 písm. c) a k) zákona č. 139/2002 Sb., o 
pozemkových úpravách a pozemkových úřadech, ve znění 
pozdějších předpisů, požadujeme, aby byly do územního plánu 
zakresleny C která byla do katastru nemovitostí zapsána k datu 
16. 6. 2015. 
Dále žádáme o úpravu katastrální a obecní hranice mezi 
Obcemi Říkovice a Přestavlky. Tento požadavek jsme již 
vznesli dopisem ze dne 17. 2. 2017, pod čj. SPU 077507/2017, 
k návrhu Územního plánu Přestavlky (již zapracováno). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opatření – uplatněn 
požadavek na úpravu. 
 
 
 
Opatření – uplatněn 
požadavek na úpravu 
pouze v případě, že 
v době zpracování 
úpravy návrhu 
územního plánu bude 
změna katastrální 
hranice mezi obcemi 
platná. 
 
 

 

11. ČR – Státní energetická inspekce, územní 
inspektorát pro Olomoucký kraj 

 
Bez stanoviska. 

 

 
 
 
Bez opatření. 
 

 



 

  

15 

12. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se 
sídlem v Olomouci 
(čj.: KHSOC/20720/2018/PR/HOK, 25.09.2018) 

 
Na základě oznámení Magistrátu města Přerova, Odboru 
koncepce a strategického rozvoje, Oddělení územního 
plánování, Bratrská 34, 750 11 Přerov 2, ze dne 25.7.2018 č.j.: 
MMPr/101344/2018, o konání společného jednání o návrhu 
Územního plánu Říkovice, doručeného Krajské hygienické 
stanici Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 
pracoviště Přerov, Dvořákova 1800/75, 750 11 Přerov (dále jen 
„KHS“) dne 25.7.2018, zaevidované pod č. j.: 
KHSOC/20720/2018/PR/HOK, posoudila KHS, věcně a místně 
příslušná podle § 82 odst. 1, 2 písm. j) zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 
258/2000 Sb.“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 odst. 
1 tohoto zákona, v souladu s § 4 odst. 2 písm. b) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 183/2006 Sb.“), předložený návrh Územního plánu Říkovice.  
Po zhodnocení souladu předloženého návrhu Územního plánu 
Říkovice, dotýkajícího se zájmů chráněných orgánem ochrany 
veřejného zdraví, s požadavky stanovenými zákonem č. 
258/2000 Sb., nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „NV č. 272/2011 Sb.“), vydává 
KHS dle § 4 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb. toto 
stanovisko: S předloženým návrhem Územního plánu 
Říkovice, orgán ochrany veřejného zdraví souhlasí. V souladu 
s § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. se souhlas váže na 
splnění takto stanovených podmínek:  
1. Navrhované zastavitelné plochy Z5 a Z6 – plochy smíšené 
výrobní – VS – orgán ochrany veřejného zdraví považuje za 
podmíněně PŘÍPUSTNÉ vzhledem k blízkosti ploch pro 
bydlení (plochy BV a SV). V souladu s ustanovením § 82 odst. 
2 písm. j) zákona č. 258/2000 Sb. bude přípustnost posouzena 
v rámci následného řízení dle stavebního zákona průkazem 
splnění hygienických limitů hluku upravených § 12 odst. 3 příl.č. 
3 NV č. 272/2011 Sb., v denní a noční době v chráněném 
venkovním prostoru staveb.  

2. Navrhované zastavitelné plochy Z1 a Z2 – orgán ochrany 
veřejného zdraví považuje za podmíněně PŘÍPUSTNÉ 
vzhledem k blízkosti ploch VS – plochy smíšené výrobní. 
Přípustnost bude posouzena v rámci následného řízení dle 
stavebního zákona průkazem splnění hygienických limitů hluku 
v chráněném venkovním prostoru staveb, upravených § 12 
odst. 3 příl.č. 3 NV č. 272/2011 Sb  

3. Navrhované zastavitelné plochy Z3 a Z4 – plochy bydlení 
v rodinných domech – venkovské – BV – jsou orgánem ochrany 
veřejného zdraví považována za lokalitu podmíněně 
PŘÍPUSTNOU vzhledem k blízkosti plochy dopravní 
infrastruktury železniční. V souladu s ustanovením § 82 odst. 2 
písm. j) zákona č. 258/2000 Sb. bude přípustnost posouzena 
průkazem splnění hygienických limitů hluku z železniční 
dopravy ve venkovním chráněném prostoru staveb pro bydlení 

 
 
 
 
Opatření – uplatněn 
požadavek na 
zapracování v celém 
rozsahu předloženého 
stanoviska.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

16 

na plochách Z3 a Z4 v denní a noční době upravené zákonem 
č. 258/2000 Sb. a jeho prováděcím právním předpisem na 
úseku ochrany zdraví před hlukem. Splnění této podmínky bude 
dokladováno v následném řízení dle stavebního zákona. 
Odůvodnění: Předložený návrh Územního plánu Říkovice byl 
ze strany KHS hodnocen pouze v rozsahu věcné působnosti 
orgánu ochrany veřejného zdraví.  Orgán ochrany veřejného 
zdraví prostudoval podklady Územního plánu Říkovice. Územní 
plán vymezuje nové zastavitelné plochy Z1, Z2, Z3 a Z4, což 
jsou plochy BV – plochy bydlení – v rodinných domech – 
venkovké, navržené zastavitelné plochy Z8 a Z9 jsou plochy TI 
– plochy technické infrastruktury – inženýrské sítě (pro realizaci 
protipovodňové hráze), dále je vymezena zastavitelná plocha 
Z7, která je plochou TO – plochy technické infrastruktury – 
plochy pro stavby a zařízení pro nakládání s odpady. Uzemní 
plán dále navrhuje nové rozvojové plochy VS – plochy smíšené 
výrobní pro hospodářské aktivity, které navazují na stávající 
zemědělský areál a jedná se o zastavitelné plochy Z5 a Z6. 
V rámci územního plánu byly nově navrženy plochy K1 až K3 
pro realizaci lokálního biocentra, jedná se o plochy 
s označením NP – plochy přírodní. S označením ZP – plochy 
zeleně – přírodního charakteru jsou nově vymezeny plochy K4 
a K5 pro realizaci lokálního biokoridoru LBK 1, propojení 
navrženého lokálního biocentra LBC 1 na LBK na k.ú. Horní 
Moštěnice, K6 až K9 pro realizaci lokálního biokoridoru LBK 2, 
propojení navrženého lokálního biocentra LBC 1 na LBK na k.ú. 
Žalkovice (ZP) a K10 až K18 pro realizaci lokálního biokoridoru 
LBK 3, propojení navrženého lokálního biocentra LBC 1 na LBK 
na k.ú. Stará Ves u Přerova. Nově navržené plochy K19 až K37 
jsou plochy NSp – plochy smíšené nezastavěného území. 
Místní plochy dopravní a technické infrastruktury jsou 
stabilizovány. Obce se dotýkají rozvojové záměry z nadřazené 
dokumentace:  
- KK1 – úprava polohy koridoru a označení stavby D1, hranice 
kraje č. D018 (Říkovice – Lipník n/B) vyplývající ze Zásad 
územního rozvoje Olomouckého kraje  
- KK2 – koridor VTL plynovodu přepravní soustavy „Moravia – 
VTL plynovod“ P9 dle PÚR ČR, č. E14 dle ZÚR OK VVTL 
plynovod, (pod označením P9 dle PÚR ČR) nově upravuje 
místo napojení plynovodu – místo okolí obce Hrušky bude 
napojení plynovodu realizováno z okolí obce Tvrdonice.  
KHS, jakožto orgán ochrany veřejného zdraví, vyslovila souhlas 
s předloženým návrhem Územního plánu Říkovice, který však, 
z důvodu zajištění jeho úplného souladu s právními předpisy 
uvedenými výše ve výroku tohoto stanoviska do budoucna, 
vázala na splnění podmínek týkající se určitých oblastí návrhu 
Územního plánu Říkovice vyjádřených ve výše uvedených 
podmínkách. Lhůta pro splnění podmínek je vymezena 
v závazné části tohoto závazného stanoviska.  
Uvedená podmínka č. 1 je stanovena z důvodu zajištění 
ochrany veřejného zdraví před negativními účinky hluku z ploch 
smíšených výrobních – VS, aby nedošlo k překročení 
hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru 
staveb pro bydlení a je stanovena na základě § 82 odst. 2 písm. 
j) zákona č. 258/2000 Sb. a § 12 odst. 3 příl.č. 3 NV č. 
272/2011 Sb.  



 

  

17 

Uvedená podmínka č. 2 je stanovena z důvodu zajištění 
ochrany veřejného zdraví před negativními účinky hluku 
z přilehlých ploch smíšených výrobních – VS, aby nedošlo 
k překročení hygienických limitů hluku v chráněném venkovním 
prostoru staveb pro bydlení a je stanovena na základě § 82 
odst. 2 písm. j) zákona č. 258/2000 Sb. a § 12 odst. 3 příl.č. 3 
NV č. 272/2011 Sb.  
Uvedená podmínka č. 3 je stanovena z důvodu zajištění 
ochrany veřejného zdraví před negativními účinky hluku 
z plochy dopravní infrastruktury železniční, aby nedošlo 
k překročení hygienických limitů hluku v chráněném venkovním 
prostoru staveb pro bydlení a je stanovena na základě § 82 
odst. 2 písm. j) zákona č. 258/2000 Sb. a § 12 odst. 3 příl.č. 3 
NV č. 272/2011 Sb.  
Při vydání tohoto stanoviska vycházel orgán ochrany veřejného 
zdraví z podkladů, kterými jsou následující dokumenty:  
- Oznámení o konání společného jednání o návrhu Územního 

plánu Říkovice zaevidované dne 25.7.2018  
- Podklady návrhu Územního plánu Říkovice  
 
 

13. Hasičský záchranný systém Olomouckého kraje, 
územní odbor Přerov 

 
Bez stanoviska. 
 

 
 

 
Bez opatření. 

 

14. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy 
pro Olomoucký kraj 

(čj.: SVS/2018/101899-M, 28.08.2018) 
 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro 
Olomoucký kraj (dále také „KVS Olomouc“) jako místně a věcně 
příslušný správní orgán podle § 47 odst. 4 a odst. 7 a § 49 
odst.1 písm. j) zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o 
změně některých souvisejících zákonů, (veterinární zákon), jak 
vyplývá z pozdějších změn (dále jen „veterinární zákon“), 
uplatňuje toto Stanovisko k návrhu Územního plánu 
Říkovice předloženému Magistrátem města Přerova dne 25. 
07. 2018, který KVS Olomouc vede pod č.j. SVS/2018/089314-
M. KVS Olomouc s návrhem Územního plánu Říkovice 
souhlasí. Odůvodnění KVS Olomouc sděluje, že platná 
veterinární legislativa neobsahuje žádné normativy pro umístění 
jakýchkoliv staveb ve vztahu k ochranným pásmům kolem 
objektů s chovem zvířat, resp. se zacházením s živočišnými 
produkty a veškerá hlediska jsou z tohoto pohledu pouze 
v oblasti doporučených informací a platí obecné zásady 
stanovené v ustanovení § 10 vyhl. č. 268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby. Současně však KVS 
Olomouc upozorňuje, že je zmocněna v případech zjištění 
některých nebezpečných nákaz vymezovat konkrétní ochranná 
pásma kolem ohnisek, zejména s přihlédnutím ke skutečným 
biologickým, zeměpisným a ekologickým podmínkám a tudíž 
nelze vyloučit, že do těchto případných pásem bude zahrnuta i 
jiná výstavba s dopady na chov zvířat a produkci živočišných 
produktů v ní. 

 

 
 
 
Bez opatření. 
 



 

  

18 

 

15. Česká republika – Ministerstvo obrany, Agentura 
hospodaření s nemovitým majetkem, Odbor územní 
správy majetku Brno 

(zn.: 85472/2018-1150-OÚZ-BR MO 255576/2018-1150, 
19.09.2018) 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor 
ochrany územních zájmů, oddělení ochrany územních zájmů 
Brno, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona 
č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) 
a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako 
věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování 
obrany ČR na teritoriu okresů Brno-město, Brno-venkov, 
Blansko, Břeclav, Hodonín, Kroměříž, Prostějov, Třebíč, 
Uherské Hradiště, Vyškov, Zlín, Znojmo a Bruntál, Frýdek-
Místek, Jeseník, Karviná, Nový Jičín, Olomouc, Opava, 
Ostrava, Přerov, Šumperk, Vsetín, a v souladu s Rozkazem 
ministra obrany č. 39/2011 – Zabezpečení výkonu působnosti 
MO ve věcech územního plánování a stavebního řádu, 
v platném znění, vydává ve smyslu § 50 odst. 2 stavebního 
zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření obecné 
povahy dle stavebního zákona, ve kterém ve veřejném zájmu 
důrazně žádá o zapracování zájmů MO-ČR do textové i 
grafické části návrhu územně plánovací dokumentace před 
veřejným projednáním.  
- Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany 
posuzován z hlediska povolování níže uvedených druhů staveb 
podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 
119).  
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby 
jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany:  
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních 
komunikací, silnic I. II. a III. třídy  
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů  
- výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně zařízení  
- výstavba vedení VN a VVN  
- výstavba větrných elektráren  
- výstavba radioelektronických zařízení (radiové, radiolokační, 
radionavigační, telemetrická) včetně anténních systémů a 
opěrných konstrukcí (např. základnové stanice….)  
- výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad 
terénem  
- výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky)  
- výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. 
rozhledny)  
Vzhledem k tomu, že tento zájem se dotýká celého správního 
území zapracujte do grafické části např. formou následující 
textové poznámky pod legendu koordinačního výkresu: „Celé 
správní území je zájmovým územím Ministerstva obrany 
z hlediska povolování vyjmenovaných druhů staveb“.  
Ministerstvo obrany ČR požaduje respektovat výše uvedené 
zájmy a zapracovat je do textové části návrhu územního plánu 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opatření uplatněn 
požadavek na 
dopracování 
dokumentace v celém 
rozsahu dle stanoviska. 



 

  

19 

do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany 
ČR. Do grafické části pod legendu koordinačního výkresu 
zapracujte uvedenou textovou poznámku.  
Odůvodnění: Ministerstvo obrany ČR v souladu se zmocněním 
v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany ČR a 
zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po 
obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací 
dokumentace (dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného 
návrhu z pozice dotčeného orgánu. Respektování a 
zapracování zájmů MO ČR do ÚPD je požadováno ve veřejném 
zájmu pro zajištění obrany a bezpečnosti státu. Toto stanovisko 
Ministerstva obrany ČR je uplatněno v kontinuitě na vydané 
vyjádření MO-ČR k návrhu zadání ÚPD a poskytnuté údaje o 
území úřadu územního plánování pro zpracování územně 
analytických podkladů ORP.   
 
 

16. Ministerstvo vnitra 
 
Bez stanoviska. 
 

 
 
Bez opatření. 

 
 

17. Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
 
Bez stanoviska. 

 
 

Bez opatření. 
 

 

18. Obecní úřad Říkovice 
 

Bez stanoviska. 
 

 
 
Bez opatření. 

 

 

19. Obec Říkovice 
 

Bez stanoviska. 
 

 
 
Bez opatření. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

  

20 

 

Sousední obec, připomínka:  

 

 

Navržené opatření: 

 

20. Obec Stará Ves 
 
Bez připomínek. 
 

 
 
Bez opatření.  

 
 

21. Obec Horní Moštěnice 
 
Bez připomínek. 
 

 
 
Bez opatření.  

 
 

22. Obec Věžky 
 
Bez připomínek. 
 

 
 
Bez opatření.  

 
 

23. Obec Vlkoš 
 
Bez připomínek. 
 

 
 
Bez opatření.  

 

24. Obec Přestavlky 
 
Bez připomínek. 

 

 
 
Bez opatření.  

 

25. Obec Žalkovice 
 
Bez připomínek. 

 

 
 
Bez opatření.  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

21 

 
Nadřízený orgán územního plánování – stanovisko 
 

 
Navržené opatření: 

26. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor 
strategického rozvoje kraje 

    (čj.: KUOK 114186/2018, 05.11.2018) 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje 
kraje, podle ustanovení § 50 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších úprav (dále jen stavební zákon), souhlasí 
s návrhem územního plánu Říkovice z hledisek zajištění 
koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy, 
souladu s politikou územního rozvoje a souladu s územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem. Odůvodnění Krajský 
úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, 
obdržel dne 26.7.2018 oznámení o konání společného jednání 
o návrhu územního plánu Říkovice (dále jen ÚP Říkovice) a 
dne 15.10.2018 návrh ÚP Říkovice a doklady dle § 50 odst. 7 
stavebního zákona. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor 
strategického rozvoje kraje, konstatuje, že mu byly předloženy 
všechny podklady v rozsahu dle ustanovení § 50 odst. 2 a 7 
stavebního zákona. Předložené dokumenty obsahují: návrh 
ÚP Říkovice včetně odůvodnění a stanoviska dotčených 
orgánů ke společnému jednání, které se uskutečnilo dne 
27.8.2018 na Magistrátu města Přerova. Základní údaje: 
Název dokumentace: ÚP Říkovice Rozsah řešeného území: 
k.ú. Říkovice u Přerova Schvalující orgán: Zastupitelstvo obce 
Říkovice Pořizovatel: Magistrát města Přerova, Odbor 
koncepce a strategického rozvoje Projektant: AKTÉ projekt 
s.r.o. Technologie zpracování: digitální Návrh ÚP Říkovice byl 
dokončen v květnu 2018. Vymezuje zastavěné území, 
zastavitelné plochy a vytváří podmínky pro rozvoj území, 
zabezpečuje soulad jednotlivých činností v území, zajišťuje 
předpoklady pro zlepšování kvality životního prostředí a 
vymezuje veřejně prospěšné stavby a opatření. Návrh ÚP 
Říkovice obsahuje: I. ŘEŠENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU I. Textová 
část I. Grafická část I. 01 Výkres základního členění území 1: 
5000 I. 02 Hlavní výkres 1: 5000 I. 03 Výkres VPS, VPO a 
asanací 1: 5000 II. ODŮVODNĚNÍ ŘEŠENÍ II. Textová část 
odůvodnění II. Grafická část odůvodnění II. 01 Koordinační 
výkres 1: 5000 II. 02 Výkres ZPF a PUPFL  1: 5000 II Výkres 
širších vztahů 1: 100 000 Krajský úřad Olomouckého kraje, 
Odbor strategického rozvoje kraje (dále jen Odbor SR KÚOK), 
na základě posouzení předložených materiálů ve smyslu 
ustanovení § 50 odst. 7 stavebního zákona konstatuje: • 
z hlediska zajištění koordinace využívání území s ohledem na 
širší územní vztahy bylo zjištěno, že předložený návrh ÚP 
Říkovice respektuje vazby na území sousedních obcí; • návrh 
ÚP Říkovice je v souladu se Zásadami územního rozvoje 
Olomouckého kraje ve znění pozdějších aktualizací (dále jen 
ZÚR OK); • záležitosti nadmístního významu, které nejsou 
řešeny v ZÚR OK územní plán nenavrhuje;  návrh ÚP 
Říkovice je v souladu s Politikou územního rozvoje ČR ve 
znění Aktualizace č. 1. Návrh ÚP Říkovice lze veřejně 
projednat v řízení o územním plánu podle ustanovení § 52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

22 

stavebního zákona. 
V souvislosti s výkonem metodické činnosti Odbor SR KÚOK, 
upozorňuje na následující zjištěné nedostatky: 
- v odůvodnění ÚP v kapitole II.2 v prvním odstavci je chybný 

název obce; 

- v koordinačním výkrese jsou vyznačeny prvky, které 
znázorňují návaznost na ÚPD okolních obcí (LBK, LBC…), 
ty se však nenacházejí v legendě. Je žádoucí, aby vše, co 
je ve výkrese, bylo i v legendě; 

 

 

- ve výkrese veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 
opravit legendu. Veřejně prospěšná stavba není koridor, 
ale samotná stavba (např. dálnice D1); 

- ve výkrese základního členění území nejsou vymezeny 
plochy ÚSES, jenž by dle Přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 
Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti, ve znění pozdějších úprav, měly být jeho součástí; 

- výkres širších vztahů by měl dokumentovat vazby na území 
sousedních obcí, popřípadě krajů, tj. měl by obsahovat 
návaznosti na sousední obce u technické a dopravní 
infrastruktury a ÚSES; 

 

 

 

Opatření – uplatněn 
požadavek na opravu. 

Opatření – uplatněn 
požadavek na uvedení 
souladu jevů v ploše 
výkresu do souladu 
s legendou, vazby 
budou odstraněny. 

Opatření – uplatněn 
požadavek na opravu. 
 
Opatření – uplatněn 
požadavek na 
dopracování. 
 
 
Opatření – požadavek na 
nové řešení výkresu 
širších vztahů, a to 
v souladu se 
schváleným Zadáním 
Územního plánu 
Říkovice, uplatněn. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

23 

 
 
Každý, připomínky: 

 
Navržené opatření: 

 
 

27. Ředitelství silnic a dálnic ČR 
          (zn.: 001451/11130/2018, 18.09.2018) 
 
Na základě oznámení o konání společného jednání o návrhu 
Územního plánu Říkovice podává Ředitelství silnic a dálnic ČR 
z titulu majetkového správce dálnic a silnic I. třídy, k věci 
následující vyjádření: K územně plánovací dokumentaci obce 
Říkovice jsme se naposledy vyjádřili spisem č.j. 
000027/11130/2017, ze dne 20.10.2017 k návrhu zadání 
Územního plánu. Dle předložené ÚPD jsou stávající trasy silnic, 
které procházejí řešeným územím, stabilizovány. Z hlediska 
našich zájmů v území je v předložené ÚPD navržen koridor 
dopravní a technické infrastruktury – silniční (KDs) ozn. jako 
KK1 – úprava polohy koridoru a označení stavby D1, hranice 
kraje (Říkovice – Lipník nad Bečvou). Koridor je navržen 
v souladu s platnými ZÚR OK (zde ozn. VPS D018). Uvedený 
koridor se týká stavby D1 0136 Říkovice – Přerov, která je 
situována v návaznosti na již realizovaný úsek dálnice D1 0135 
Kroměříž východ – Říkovice. V souvislosti s požadavkem zajistit 
návaznost úpravy polohy koridoru a označení stavby D1 
v návaznosti na územní plány okolních obcí (k.ú. Horní 
Moštěnice a k.ú. Přestavlky u Přerova) pouze upozorňujeme: 
Dle v současnosti projednávané ÚPD Přestavlky (veřejné 
projednání návrhu ÚP 08/2018) byla provedena změna 
katastrální hranice mezi katastry obcí Přestavlky a Říkovice (dle 
KPÚ). Po této změně je realizovaný úsek dálnice D1 situován 
mimo k.ú. Přestavlky a do správního území Říkovice tak 
zasahuje delší úsek stávající D1. 
Dále upozorňujeme: V rámci kap. I.1.f Stanovení podmínek pro 
využití ploch s rozdílným způsobem využití… jsou jako 
přípustné využití v plochách dopravní infrastruktury silniční 
(DS) uvedeny „pozemky dalších staveb a zařízení jako 
občanského vybavení“.., a „plochy veřejných prostranství“. 
S uvedeným přípustným využitím nesouhlasíme. Požadujeme 
je z ploch DS vypustit, protože nejsou slučitelná s určením 
těchto ploch – tedy ploch pro silniční dopravu, nebo k nim uvést 
poznámku – mimo dálnice D1 a silnice I. třídy. Odůvodnění: 
Dálnice a silnice I. třídy plní funkci dopravní, v případě nutnosti 
silnice I. třídy částečně také funkci obslužnou. Vymezení 
veřejného prostranství v souladu s platnými právními předpisy 
(zejm. zák. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů), se 
neslučuje s funkcí průjezdního úseku silnice I. třídy (ev. 
dálnice), zejména ve vztahu k případnému zpoplatňování 
užívání veřejných prostranství a popř. též ve vztahu k přípustné 
regulaci jejich využití místními vyhláškami. Veřejné prostranství 
je definováno v ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), jako „všechna náměstí, ulice, tržiště, 
chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné 
každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to 
bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru“.  

 
 
 
Opatření – řešeno viz 
doklad č. 7. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

24 

Dále, v souvislosti s v textu uváděnou „Kategorizace silniční a 
dálniční sítě do roku 2030“ pouze pro informaci sdělujeme, že 
byl zpracován návrh „Kategorizace dálnic a silnic I. třídy do roku 
2040“.  
Vzhledem k tomu, že naše zájmy v území jsou v zásadě 
respektovány, nemáme k návrhu ÚP Říkovice další připomínky.  
 
 

28. ČEPS, a. s. 

Bez vyjádření. 
 

 

Bez opatření. 

 

29. NET4GAS 
(zn.: 6612/18/OVP/Z, 27.08.2018) 
 

Dotčené sítě v obci Říkovice: VTL plynovod nad 40 barů DN 
700, elektropřípojka, optický kabel. 
Na základě Vašeho Oznámení o konání společného jednání o 
návrhu Územního plánu Říkovice č.j. MMPr/101344/2018 ze 
dne 25.7.2018 Vám sdělujeme následující: 
1. Do přiložené situace jsme Vám informativně zakreslili trasu 
stávajících inženýrských sítí ve správě NET4GAS, s.r.o.                                                                                                                                                                                                                          
2. Ustanovením § 68 odst. (2) písm. c) energetického zákona je 
pro uvedený stávající plynovod stanoveno ochranné pásmo na 
4 m a bezpečnostní pásmo na 200 m kolmé vzdálenosti od 
půdorysu plynovodu na obě strany. Ustanovením § 68 odst. (2) 
písm. g) energetického zákona je ochranné pásmo kabelů 
telekomunikačního vedení 1 m od půdorysu kabelu na obě 
strany. Ochranné pásmo elektropřípojky je 4 m kolmé 
vzdálenosti od půdorysu kabelu na obě strany. 
3. Dále potvrzujeme náš záměr liniové stavby trsy „Moravia – 
VTL plynovod Tvrdonice – Libhošť“. Linie trasy připravovaného 
plynovodu je v přiložené situaci vyznačena čárkovanou čarou 
hnědé barvy. 
4. Záměr liniové stavby je součástí návrhu aktualizace Politiky 
územního rozvoje České republiky, část Koridory a plochy 
technické infrastruktury – plynárenství. Záměr byl předán 
Krajskému úřadu – Olomoucký kraj, příslušnému odboru 
územního plánování a stavebního řádu, ke zpracování do 
Zásad územního rozvoje, kde se nyní nachází ve stavu 
zapracovaném do aktuální dokumentace. 
5. Pro vaši informaci uvádíme, že se jedná o ocelový plynovod, 
opatřený proti korozi tovární polyethylenovou izolací, po 
dokončení stavby uložený po celé délce v zemi s krytím 1 m. 
Ochranné pásmo tohoto plynového zařízení (dle zákona č. 
458/2000 Sb. – energetický zákon) bude 4 m na obě strany od 
půdorysu plynovodu, bezpečnostní pásmo bude široké 160 m 
na obě strany od plynovodu. 
6.  Na WEB portálu http:/portál.geostore.cz/uap/ jsou pro 
pořizovatele územně analytických podkladů k dispozici aktuální 
údaje o území. V případě, že potřebujete nové přístupové 
údaje, zažádejte si o ně na adrese: data@net4gas.cz. Data na 
webovém portále jsou vždy aktuální. Pasport č. 1 (údaje o 
území) se stahuje společně s daty. Stažením dat pořizovatel 
ÚAP bere na vědomí, že data použije výhradně pro potřeby 

 

 

 

 

 
 
Bez opatření, informativní 
sdělení. 
Opatření – uplatněn 
požadavek na 
dopracování limitů 
využití území. 

 

 
 
Bez opatření – záměr je 
řešen. 

 

Dtto 

 

 

 

 

Řešeno viz bod 2. 
 
 
 
 
 
 
Bez opatření, bez vztahu 
k procesu projednávání 
návrhu Územního plánu 
Říkovice. 
 
 
 

mailto:data@net4gas.cz.%20Data


 

  

25 

ÚAP a při zapracování těchto dat do návrhu nové úplné 
aktualizace územně analytických podkladů nedojde k jejich 
změně.  
7. 4. Upozorňujeme, že umístění staveb v bezpečnostním 
pásmu plynových zařízení je dle § 69 zákona č. 458/2000 Sb., 
energetický zákon, v platném znění, podmíněno předchozím 
vydáním písemného souhlasu provozovatele.  
8.  Každý zásah do ochranného a bezpečnostního pásma musí 
být projednán s naším útvarem pro každou plánovanou akci 
jednotlivě.  
9. Upozorňujeme, že navrhovaný interakční prvek IP14 (K26) 
kříží naše zařízení. Výsadba stromů, keřů a vinné révy musí být 
projednána s provozovatelem VTL plynovodu nad 40 barů – 
NET4GAS, s. r. o. Praha – Dokumentace soustavy, Na 
Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4. Nad plynovodem musí 
zůstat volný neosázený pruh šířky min. 2 m na obě strany od 
půdorysu plynovodu. Neosázený pruh nesmí být využíván jako 
cesta pro mechanizmy s celkovou hmotností nad 3,5 t. Pojezdy 
a přejezdy mechanizmů jsou možné pouze přes zpevněné 
plochy.  
10. K návrhu územního plánu Říkovice nemáme další 
připomínky. 
 

 
 
 
Bez opatření – podmínka 
pro následné procesní 
řízení.   
 
Bez opatření – podmínka 
pro následné procesní 
řízení.   
Bez opatření – podmínka 
pro následné procesní 
řízení.   

 
 
 

 

 

Bez opatření. 

 

30. GasNet, s. r. o. 

Bez vyjádření. 
 

 

Bez opatření. 

 

31. České dráhy 
(čj.: 3919/2018-O32, 24.09.2018) 
 

Předmětem návrhu územního plánu Říkovice je pořízení 
nového územního plánu v rozsahu administrativně správního 
obvodu obce. V katastrálním území dotčeným návrhem změny 
se nacházejí nemovitosti a zařízení ve vlastnictví subjektu 
České dráhy, a.s. (IČ 70994226), uvedené dle listu vlastnictví a 
evidované v příslušném katastru nemovitostí. Všechny 
rozvojové plochy, navrhované v územním plánu, se nacházejí 
mimo současní i výhledové územní zájmy Českých drah, a.s. 
Upozorňujeme, že v současné době probíhá mezi ČD, a.s. a 
SŽDC, s. o. úprava majetkoprávních vztahů v železničních 
stanicích. Některé pozemky situované v zastavitelné části obce, 
jsou určeny pro SŽDC, s. o. – jedná se o pozemky, které jsou 
součástí železniční dopravní cesty. Mimo uvedené nemáme 
k návrhu územního plánu Říkovice dalších připomínek. 
 

 

 

Bez opatření. 

 

32. Povodí Moravy 
      (PM-19486/2018/5203/Mnov, 26.09.2018) 
 
Návrh ÚP Říkovice 
(k. ú. Říkovice, k. ú. Žalkovice, ORP Přerov, ORP Kroměříž, 
kraj Olomoucký, ČHP 4-12-02-094) 
Charakteristika akce: Dne 25. 7. 2018 jste nám předložili návrh 
územního plánu obce Říkovice, který zpracoval AKTÉ projekt 

 
 

 
 
 

 

 



 

  

26 

s.r.o., Kollárova 629, 767 01 Kroměříž v roce 2018 pro obec 
Říkovice. Návrh územního plánu zahrnuje katastrální území 
obce Říkovice a rovněž území o ploše cca 11 ha z katastrálního 
území sousední obce Žalkovice v ORP Kroměříž, u kterého se 
uvažuje o připojení k Říkovicím. V návrhu územního plánu je 
navrženo 11 ploch pro zástavbu Z1 – Z11 a přestavbové plochy 
P1(veřejná infrastruktura) – P2(veřejné prostranství) 
Zásobení pitnou vodou: Obec Říkovice je napojena na 
vodovodní řad „F“ z Horních Moštěnic nedaleko obce Dobrčice. 
V místě napojení je osazena vodoměrná šachta. Přívodní řad 
„A“ do obce byl vybudován v roce 1991-1992, vede od 
vodoměrné šachty až do Říkovic, kde se na něj napojuje 
rozvodná vodovodní síť obce. Pro výstavbu přivaděče bylo 
použito potrubí z PVC DN 150,v délcee 2241,4 m. Řady jsou 
zásobovány z vodojemu „Švédská šance“ s min. hladinou 272,0 
m n.m., hydrostaticky vyhovující zásobování v obci. Obec má 
vybudované rozvodné řady, které jsou většinou zaokruhované v 
provedení DN 100 (PVC 110 x 4,3), a DN 80 (PVC 90 x 3,5). 
Zemědělské středisko není připojeno na obecní vodovod a má 
vlastní zdroj vody. Návrh řešení: Vzhledem k plánované 
výstavbě 20-40 bytových jednotek by měla být stávající vod. Síť 
prodloužena k zastavěnému území a většinou zaokruhována. 
Prodloužení řadu je navrženo z PVC DN 100 a DN 80 
dostačujícího pro zásobování nové zástavby i pro potřeby 
požární vody. Při výstavbě 20-ti nových bytů a rezervě s 
potenciálním přírůstkem 50-ti nových obyvatel by se odběr 
zvýšil přibližně o 0,2 l/s. Vzhledem a k vývojovému trendu 
snižování spotřeby vody je vypočtený nárůst vody 
zanedbatelný. 
Odkanalizování a čištění odpadních vod V celém řešeném 
území není v současné době komplexně řešena otázka 
likvidace splaškových vod od obyvatelstva a drobného 
podnikání. Zemědělský areál „Salix Morava“ má odpadní vody z 
živočišné i rostlinné výroby řešeny samostatně (odpadní jímky 
na vyvážení). V obci je v současnosti stávající jednotná stoková 
síť, vybudovaná v roce 1932-1933,která bez čištění ústí do řeky 
Moštěnky. Výusť je opatřena žabí klapkou, která byla opravena 
a znovu zprovozněna po povodni v roce 1998. Celá stoková síť 
je funkční, materiál je beton DN 300, 400, 500 a odtok od obce 
k vodoteči je DN 900. V případě napojení nových větví stoky v 
rámci plánované výstavby je nutné provést revizi stávající stoky 
a prověřit kapacitu stávající sítě. Návrh řešení: V lokalitách 
určených pro plánovanou výstavbu byly navrženy nové úseky 
kanalizace DN 250 a DN 300. Větší profily jsou navrženy pro 
úseky s jednotnou stokou. Jinak jsou v obci navrženy úseky 
především pro jednotnou kanalizaci.. V úseku mezi obcí a 
stávající výustí do vodoteče bude na stávající kanalizaci 
zřízena nová odlehčovací komora. Návrh ÚP počítá s 
výstavbou nové (ČOV) u paty nově navržené protipovodňové 
hráze (zvýšení stávající hráze). Pokud budou provedeny úpravy 
hrází dle ÚPNO, není nutné ČOV speciálně chránit. V opačném 
případě je nutno ČOV situovat tak, aby horní hrana byla nad 
úrovní Q100. Součástí ČOV musí být dešťová zdrž, protože se 
jedná o jednotnou stokovou soustavu. Ochranné pásmo ČOV je 
stanoveno na 50 m.. Do doby výstavby ČOV musí být v obci 
řádně provozován žumpo-septikový systém (tzn. zajistit 

 

 

 

 

 

Bez opatření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bez opatření - údaje 
neodpovídají 
navrhovanému řešení, 
kanalizace a ČOV je 
realizována a v územním 
plánu je již jako stav. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



 

  

27 

pravidelné vyvážení kalů, doplnění norných stěn). U nových 
objektů je třeba počítat s občasnou výstavbou malých ČOV, 
které bude možno v budoucnu využít pro akumulaci dešťových 
vod. Po výstavbě ČOV je žádoucí napojení maxima staveb na 
kanalizaci. 
Hospodaření s dešťovými vodami: 
Nově budované úseky kanalizace jsou navrženy především 
jako jednotné, jsou zde některé úseky kanalizace dešťové s 
výústěmi do melioračních příkopů 
Vodní toky 
Návrh ÚP řeší výstavbu PPO – úpravy stávající hráze, která 
vyplývá ze zájmu obce a je v souladu s doporučením Povodí 
Moravy Brno dle „Studie odtokových poměrů Moštěnky, 
(Hydroinform Praha 11/2000)“ Upřesnění průběhu hráze do 
podrobnosti ÚPNO bylo dohodnuto se zpracovatelem 
vodohospodářské části US Pobečví, která byla podkladem pro 
1. Změnu ÚPN VÚC OA. Řešení protipovodňové ochrany obce 
nemá vliv na řešení protipovodňové ochrany v širším území s 
výjimkou území obce Ţalkovice, kam navržená ochrana obce 
plynule navazuje. Způsob řešení dle ÚPNO Říkovice umožňuje 
více možností řešení v k.ú. Ţalkovice, to je možno upřesnit 
přímo v rámci územního řešení obce Ţalkovice. 
Sdělení správce povodí 
Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona 254/2001 Sb. o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) vydává 
Povodí Moravy, s. p., jako správce povodí následující sdělení: 
Nesouhlasíme s rekonstrukcí stávající kanalizace na jednotnou, 
požadujeme na všech rekonstruovaných i nově budovaných 
úsecích kanalizaci budovat jako oddílnou 
Dále nesouhlasíme se způsobem likvidace odpadních vod přes 
navrhovanou odlehčovací komoru a případné vypouštění 
odlehčených i dešťových vod do recipientů, které v některých 
případech nemají dostatečnou kapacitu pro případné přívalové 
deště. 
Upozorňujeme: 
Koncepci odvádění dešťových vod do melioračních zařízení ve 
správě Státního pozemkového fondu je nutné projednat s 
přímým správcem. 
Konkrétní řešení stavby ČOV je nutné provádět v součinnosti s 
přímým správce toku a správcem protipovodňové hráze, tedy 
PM, s. p. 
Doporučujeme: 
Likvidaci srážkových vod doporučujeme řešit v největší možné 
míře retencí a vsakem, nebo dalším využitím na území obce. 
Do povrchových vod doporučujeme pouze zaústění 
bezpečnostních přepadů jednotlivých zařízení. 

 

 
 
 
 
 
 
Bez opatření. 
 

 

Bez opatření. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bez opatření - kanalizace 
a ČOV je realizována a 
v územním plánu je již 
jako stav. 
 
 
Bez opatření - kanalizace 
a ČOV je realizována a 
v územním plánu je již 
jako stav. 
 
 
Bez opatření – procesní 
podmínka. 
 
Bez opatření - kanalizace 
a ČOV je realizována a 
v územním plánu je již 
jako stav. 
Bez opatření – řešeno. 

 


